
P O U Č E N Í 
o pravidlech vstupu a zásadách bezpečnosti práce a požární 

ochrany pro dodavatele prací a služeb ve Věznici Karviná 
 

 

Název firmy: ………………………… INVART servis s.r.o …………………………... 

 

Po vstupu do objektu Věznice Karviná (dále jen „věznice“) je vstupující osoba povinna 

respektovat následující pokyny: 

 

1. Do věznice je povolen vstup pouze s platným občanským průkazem nebo jiným 

dokladem totožnosti a na základě povolení ředitele věznice. Vstupující osoba nesmí 

být pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Je zakázáno vnášet do věznice 

mobilní telefony, zbraně, záznamová zařízení, alkohol, omamné a psychotropní 

látky a předměty, kterými by mohla být ohrožena bezpečnost osob. Příslušník 

konající službu na hlavním vchodu do věznice má oprávnění uvedená v § 13 zákona 

č. 555/1992 Sb. o Vězeňské službě a justiční stráži ČR, v platném znění. 

 

2. Do vnitřních prostor objektu věznice je možno vstupovat pouze v doprovodu kontaktní 

osoby (zaměstnance věznice) a po splnění všech bezpečnostních opatření stanovených 

systémem ochrany věznice (fyzické prověření osoby a zavazadla přinášeného do objektu 

věznice). 

 

3. Nářadí, přinášené či přivážené do věznice (el. vrtačky, rozbrušovačky, ruční nářadí a další 

zařízení potřebná pro realizaci díla) bude podléhat důkladné kontrole. Nářadí bude po 

ukončení pracovní doby uloženo stanoveným způsobem ve vyhrazených prostorách, 

určených příslušným pracovníkem oddělení logistiky 

 

4. Kontaktní osoba seznámí vstupující osobu s místem výkonu práce a bezpečnostními 

riziky pracoviště. Do jiných prostor objektu není přístup povolen. Podle důvodu vstupu, 

případně povahy prací a na základě konkrétního požadavku, vám budou s ohledem na 

limitované možnosti věznice, poskytnuty i vhodné prostory pro převlékání, stravování a 

uložení pracovních pomůcek, nářadí a materiálu. Dále vám bude sděleno, kde se nachází 

sociální zařízení, které můžete v případě potřeby po dobu pobytu v objektu používat.  

 

5. Pracovní doba zaměstnanců dodavatele díla bude od 7 do 15 hod. Dále je nutno počítat 

s cca 20 min zdržením při průchodu hlavním vchodem věznice (prohlídky osob, 

zavazadel a vozidel). Delší pracovní doba je možná po předchozí vzájemné dohodě (min. 

1 den předem), 

 

6. Jste povinni respektovat všechna bezpečnostní značení a pokyny umístěné v objektu 

věznice. 

 

7. Věznice je zařazena do kategorie se zvýšeným požárním nebezpečím, proto zde vedle 

zákazu kouření platí i zákaz manipulace s otevřeným ohněm.  

 

8. Údržbové práce, které vyžadují použití otevřeného ohně (např. svařování) se mohou 

provádět pouze na základě písemného povolení ředitele věznice a za požárního dohledu 

určené osoby. 



 

9. Každý váš úraz musí být bezodkladně oznámen kontaktní osobě věznice, která zajistí 

podle potřeby poskytnutí první pomoci a přivolání zdravotní záchranné služby. Místo, 

kde došlo k úrazu, musí být ponecháno v tom stavu, v jakém bylo v době úrazu. 

 

10. V případě vzniku požáru oznamte tuto skutečnost bezodkladně nejbližšímu zaměstnanci 

věznice. 

 

11. Před zahájením prací předejte kontaktní osobě (pokud to charakter práce vyžaduje) 

písemnou informaci o rizicích, které vámi prováděné činnosti představují a jaká opatření 

k ochraně vašich zaměstnanců ale i dalších osob provedete nebo je nutno společně 

provést. 

 

10. S vězněnou osobou je zakázáno hovořit o věcech a problémech, které nejsou v souladu s 

účelem vstupu do věznice, postavením a zastávanou funkcí vstupující osoby. Dále je 

zakázáno vězněným osobám předávat nebo od nich přebírat finanční částky a jakékoliv 

předměty, které nemají vztah k pracovním úkolům, které zaměstnanec dodavatele plní ve 

věznici. 

 

11. V případě zjištění porušení těchto pravidel může ředitel věznice rozhodnout o zrušení 

vydaného povolení ke vstupu nebo zrušení smlouvy. 

 

 Prohlašuji, že poučení jsem rozuměl a jsem si vědom toho, že pokud výše uvedená 

ustanovení poruším, vystavuji se případnému postihu za přestupek nebo trestnímu stíhání podle 

platných právních norem. Zavazuji se k plnění pokynů, které věznice pro dodavatele prací a 

služeb stanovuje1. 

V Karviné dne: 

 

 

Jméno a příjmení Číslo OP Datum Podpis 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

                                                           
1 Toto poučení nevylučuje použití dalších bezpečnostních opatření, která vyplývají z pracovních rizik dodavatelem 

prováděných prací a předpokládá ze strany dodavatele (nebo jeho zaměstnanců) dodržování zásad bezpečné práce 

ve smyslu obecně závazných předpisů. 


